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Kommunstyrelsen

Månatlig redovisning av representation

Ärendebeskrivning
Kommunfullmäktige beslöt hösten 20161 att samtliga nämnder och styrelser 
månadsvis eller så snart det är möjligt utifrån praktiska förhållanden till berörd 
nämnd/styrelse skriftligen och till protokollet redovisa representation som 
överstiger 2 000 kr inklusive moms samt kurser och konferenser som överstiger 5 
000 kr inklusive moms.

Beredning
Det finns betydande svårigheterna i att få fram informationen så som den 
efterfrågas. All information finns idag i ekonomisystemet, men den är inte 
sammanställd så som den efterfrågas. Under våren 2016 gjordes en enkel enkät där 
det framkom att hela organisationen varje månad lägger i snitt 41 timmar på att ta 
fram och sammanställa informationen. Det innebär en kostnad på ca 200 000 kr på 
årsbasis. Risken är att rapporten tar fokus från andra arbetsuppgifter. Frågan som 
återstår är hur rapporten används och vilken nytta den bidrar med. 

Under våren 2016 fick KPMG uppdraget av Trelleborgs kommuns revisorer att 
granska rutiner och intern kontroll för resor och representation samt rutiner för 
hantering av företagskort (kredit- och bensinkort). Syftet var att granska om 
kommunstyrelsen har en ändamålsenlig styrning, uppföljning och intern kontroll 
avseende resor och representation samt hantering av företagskort. 
I deras iakttagelser framgår att gällande policy och riktlinjer för 2016 ger goda 
riktlinjer för hur personalen skall förhålla sig till resor och representation. Vidare 
framgår att de nya riktlinjerna avseende representation ytterligare förtydligar 
regelverket. Det framgår dessutom av rapporten att KPMG uppfattar mängden 
resor och representation som rimlig för en kommun av Trelleborgs storlek.

Som framgår av bilaga 1 har framför allt kostnaderna mellan 2016 och 2017 
avseende kurser och konferenser minskat. För kurser och konferenser uppgår 

1 KSF 2015/728



2 (2)

minskningen med ca 6 procent medan för representation är den i stort sett 
oförändrad.  Sammantaget visar detta en stabil kostnadsnivå, som dessutom enligt 
KPMG:s rapport bedöms vara rimlig. 
 
Mot bakgrund av ovanstående bör värdet av den månatliga rapporteringen vägas 
mot insatsen att ta fram rapporten. Resultatet kan istället visas i en tabell med total 
kostnad för utbildning samt representation fördelat mellan tjänstepersoner och 
politiker. Förslagsvis tas redovisningen fram av respektive förvaltning och beslutas 
av nämnden i samband med delårsrapport ett och två samt årsbokslutet. 
Redovisningen sänds sedan till kommunstyrelsen. För att kunna göra jämförelser 
bör föregående års resultat inkluderas i tabellen. Ekonomiavdelningen tar fram en 
mall som bygger på gällande kontoplan. 

Förslag till beslut
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta

att föreslå kommunfullmäktige besluta att upphäva beslutet om att alla nämnder 
och styrelser månatligen ska redovisa representation som överstiger 2 000 kr 
inklusive moms samt kurser och konferenser som överstiger 5 000 kr inklusive 
moms 

att nämnderna ska inkomma till kommunstyrelsen med redovisning av utbildning 
och representation i samband med delårsrapport ett och två samt årsbokslut
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